& Artium , & Conservator Pacis Civitatis Florentie
precona Convocatione Campaneque sonitu in Ecclesia in;:ff:if
S. Petri Scheradi, fetit--more solito congregari. In ptis in
quo quidem Consilio presentibus volentibus & consen- ;f.’f; °‘:::
tieatibus Dominis Prioribus Artium , & Visillifero Jus oqts »
stitie Populi jam dicti . Predictus Dominus Capitaneus , proposi-
& defensor infrascripta preposuit, & in hiis , & super ;’:ﬁlgf'
hiis infrascriptis omnibus, & singulis sibi pro Comuni
predicto Consilium dari, 8 exiberi petiit'sub hac for-

ma videlicet; si placet, & videtur jam di&o Consilio
presenti centum virorum omnia, & singula infrascripta,

quz in hoc presenti Consilio infra proxima, & imme-

diate proposita, & expressa sunt fore utilia pro Comu-

ni Florentie , & utile fore pro ipso Comuni de hiis , &

super hiis omnibus , & singulis infrascriptis teneri, &

fieri omnia consilia opportuna , & quod in hiis omnibus
provideatur , & firmetar, & procedatur, observetur,

& fiatin omnibus, & per omnia prout, & secundum

quod infra proxime, & immediate notatum, & expres-

-sum est. Non obstantibus aliquibus Capitulis , Statuti
Ordinationibus , seu Confiliorum reformationibus licet

non le®is dire@e, vel indire®e in preditis , seu infra=

scriptis quomodolibet contradicentibus, vel obstantibus,

& eis omnibus absolutis , corredtis, & sublatis,ita, &

P iv
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tori y con la quale si comanda: primo, che
il nuove Fiorino di Argento dovesse cor-.

St ———————————r p———— .

" taliter, quod ab eisdem, & eorum observatione Domi-
ni Poteftas, & Capitaneus , & defensor eorumque Fa-
milie Priores Artium, & Vexillifer Justitie, & ceteri
Officiales Comunis Florentie, tam presentes , quam fu-
turi Capitudines Artium, & Consiliarii quorumlibet Con
siliorum ego Bonsignore , &c. Notarius infrascriptus , &
omaes alii , quos predi®ta, seu infrascritta tangerent,
vel ad ea quomodolibet tenerentur; quoad ea, & eo=
fum occasioni, & in quantum in hiis contradicerentur ,
vel obstarent, sint liberaliter, & totaliter absoluti.
Primo videlicet.

Super infrascripta provisione, & deliberatione per
predi®os Dominos Priores Artium , & Vexilliferum Ju-
stitiz super infrascriptis noviter edita, & fa®a, & per
me B. Notarium subscriptum in presenti Consilio de
Verbo ad Verbum seriatim lea ; Cujus quidem Provi-
sionis , & deliberationis tenor talis est.

Per Dominos Priores Artium , & Vexilliferam justitiz

Super Populi Florentini & in hiis perhabita diligenti esaminatio-
m"’;‘t‘” ne, cum quam pluribus sapientibus , & bonis Viris de in-
Cudenda frascriptis notitiam habentibus, & post hec inter eos secun-

dum formam Statutorum solemai scruptinio ad pissides , &
balloftas celebrato , & fao, eorum Officij Audoritate ,
& Vigore pro evidenti utilitate, & comodo Comunis
Florentie , & specialium Personarum , provisum , & de-
liberatum est, quod pro Comuni Florentiz fiat, & cu-
datur sub felici nomine moneta nova .Argentea, Florenus
cujus monete sit valoris duorum soldorum Floren. parv.
{n libra cujas monste intrent de didis Florenis soldi qua-
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rere per soldi due di Fiorini piccoli: re-
cipiatur pro duobus soliz{is Florenorum par.

e ———————————————————
tuordecim , & denari tres; Et sit Leghe Argenti optimi un-
ciarum undecim , & denariorum quindecim ponderis viginti
quatuor in uncia, idest quod dicsa moneta erit similis Leghe
Venetorum . In Moneta autem predicta ex una parte fiat -
imago S. Jv. Baptiste ex altera vero Lilij, sicut consue-
tudini est Clvitatis Flerentic prout videbitur, & placuerit
Dominis monete, qui pro-Comuni predi®o prefuerint fa-
bricatores ejusdem monete. Item quod omnis persona
que Dominis monete predicte dabit argentum ad cuden.
dum ab ipsis Dominis monete recipere debeat pro qua-
libet libra soldos tredecim, & denarios undecim dicte
monete, quam cuderint. Irem quod ad hoc, ut predic~
ta debitum, & optatum sortiantur effectum de Electio-
ne , & super Electione Officialium pro ipsa moneta, ut
ditum est cudenda, & cudi, & fabricari facienda eli-
gendorum , & habendorum, & de eorum, & super eo-
rum salario , & remuneratione, & etiam tempore quo
in_ipso Officio esse, & durare debeant, & de loco, &
super loco in quo dicta moneta cudi, & fabricari debeat,
nec non de omnibus , & super omnibus aliis , & singu-
lis, & circa omnia, & singula, quz in predictis, &
pro predictis videbuntur expedire, & utilia fore Domi-
ni Priores Artium, & Vexillifer Justitie Populi Floren-
tini, tam presentes, quam futuri per se, vel alios pos-
sint eisque liceat providere , ordinare , firmare , & fa-
care , & fieri facere pro ur, & secundum quod de eo-
rum processerit voluntate dummodo ia hiis, & eorum
occasione de pecunia Camere ejusdem Comunis nullo
modo expendatur; Nicei Cacciafuori Consiliarius predicti

. -
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yorum. - Secondo, che il Fiorino d’ oro va-
ler dovesse soldi quaranta di Fioriai pic-

- -
Consilii surrexit , & arringando consuluit in omnibus , &
super omnibus, & singulis supracriptis in dicto presenti
Consilio supra propositis in omnibus , & per omnia se-
cundum ipsam prepositionem prescriptam .

Super quibus omnibus in hoc presenti Consilio, su-
pra prepositis per predictum Dominum Capitaneum, &
defensorem servatis voluntatibus Consiliariorum in ipso
Consilio existentium, 8 in hiis, & de hiis secundum
formam ordinamentorum Canonizatorum , & Statutorum
dicti Comunis facto Partito ad Scrutinium, cum Pissi-
dibus,, & ballottis in ipsius Consilii reformatione pla-
cuit, & visum fuit septuaginta duobus ex predictis Con-
siliariis ponentibus ballottas in pissidibus Albis, in qui-
bus scriptum est Sic, & per eos concorditer provisum
obtentum , & firmatum fuit in omnibus, & per omnia
secundum ipsam propositionem prescripam super pre-
missis , ut suprascriptum est in hoc presenti Consilio
factam uno solummodo ex Consiliariis predictis cui pre-
dicta displicuerunt ballottam unam tamen in pisside ru-
bra in qua scriptum est Non in contrarium apponente.

Extractis de dictis pissidibus visis , & numeratis dictis
ballottis in ipsius Consilij presentia , & conspectu.

Presentibus Domino Bonaventura de Vergerio Socio
predicti Domini Capitanei, & Leone Poggi ejusdem
Domini Capitanei, & Populi Florentini, precone &
aliis .

Item in eisdem Millesimo Indictione , & die & pre-
sentibus testibus- suprascriptis Mandato Dotnini Florini
Capitanei supradicti Consilio speciali , & generali ejus-
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coli; cio¢ per venti Fiorini nuovi d’ ar-
gento . Florenum: auri in emptionibus, &

]
dem Domini. Capitanei, & Populi antedicti , & Capitu-
dinibus XII. Majorum Artium Civitatis predicte precona
convocatione Campaneque sonitu in Ecclesia S. Petri
Scherardi more solito congregato, In eodem Consilio
per me B. Notar. subscriptum esposita, & seriatim lec-
ta fuerunt omnia, & singula, que in prescripto Consi-
lio Centum Virorum predicto die tertio presentis Men-
sis Octobris solemniter celebrato, & facto, ut supra
proxime, & immediate notatum, & scriptum est pre-
posita provisa obtenta, & reformata sunt prout, & se-
cundum quod in ipso prescripto Consilio Centum Viro-
rum plenius sunt expressa. Quibus omnibus sic expositis’,
& lectis predictus Dominus Capitaneus, & Defensor
presentibus , volentibus , & consentientibus Dominis
Prioribus , & Vexillifero jam dictis. In predicto solum-
modo Consilio speciali, & Capitudinibus predictorum
separatim 2 dicto generali Consilio secundum formam
Statutorum ab una parte dicte Ecclesie Congregato,
predicta omnia, & singula proposuit, & in hiis, &
super hiis omnibus sibi pro Comuni Consilium dari, &
exiberi petiit videlicet, si placet, & videtur jam dicto
presenti Consilio Speciali, & Capitudini utile fore pro
Comuni predicto tenere, & fieri omnia Consilia oppor-
tuna de predictis,, & super predictis omnibus, & sin-
gulis de quibus , ut predicitur supra mentio habetur in
Consilio Centum Virorum jam dicto ; Et quod in hiis
omnibus provideatur , firmetur , procedatur , ohservetur ,
& fiatim omnibus , & per omnia modo, & forma ibidem
plenius denotatis .
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venditionibus de cetero fiendis debere cyy.
sum habere , & valere, & dari, & recipi

Gheri Paganecti Consiliarius predicti Consilii surrexit ,
& Artibus consuluit in omnibus, & super omaibus, sin-
gulis suprascriptis in hoc presenti Consilio supra pre-
positis in omnibus, & per omnia secundum prepositio-
nem prescriptam .

Exquisita igitur voluntate Consiliariorum ejusdem Con-
silii specialis Domini Capitudinis » & Capitudinum in
Refor- ipso Consilio existentium super predictis omnibus in
matio  iPsO presenti Consilio , ut prescriptum est supra prepo-
predicto- sitis , & ibidem in ipso Consilio per predictun Domi-
WM. pum Capitaneum , & Defensorem secundum formam Sta~
tutorum, in hiis, & de hiis faGo Partito ad scrutinium
cum pissidibus , & balloctis in ipsius Consilii reforma-
tione placuit, ut visum fui quinquaginta septem ex
predictis Consiliariis , & Capitudinibus ponentes balloc~
tas in pissidibus Albis in quibus scriptum est Sic, &
per €os provisum obtentum, & firmarum fuit in omni-
bus , & per omnia secundum ipsam propositionem pre-
scriptam , uno solummodo ex predictis Capitudinibus seu
Consiliariis, cui predicta displicuerunt balloctam unam

tamen in contrarium apponente .
Extractis de dictis pissidibus , visis » & numeratis di-
ctis balloctis in ipsius Consilii presentia , & conspectu .
Item in continenti, & immediate. In eisdem Mille-

Super e . . .

eisdem $IMo, indictione, & die, & presentibus testibus supra-
progosi- scriptis in predicto Consilio Generali, & speciali Do~
¢ mini Capitanei, & Populi jam dicti, Capitudinum XIL
Majorum Artium predictorum, ut prescriptum est in
-dicra Ecclesia Congregato. Predictus Dominus Capita-
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solummodo ,” pro solidis quadraginta " Flore-
norum parvorum . ~

4

neus, & defensor presentibus, volentibus , & consentien-
tibus jam dictis Dominis Prioribus, Vexillifero supra-
scripta, & infrascripta proposuit, & in hiis, & super
hiis' omnibus , & singulis sibi pro Comuni Consilium dari
& exiberi petiit sub hac forma videlicet . Quid, & quo-
modo videtur , & placet jam dicto presenti Consilio pro-
videre , ordinare , & firmare in predictis , & supradic-
tis omnibus , & singulis supra seriatim , & distin&te no-
tatis , & expressis in predicto Consilio Centum Virorum,
ut supra dictum est die tertio ejusdem presentis mensis
Octobris celebrato, & fa®o, & super quibus per ipsum
€Consilium Centum Virorum, ac etiam per predictum
Consilium speciale, & Capitudines jam provisum deli-
beratum, & obtentum est secundum quod supra proxi-
me , & immediate in ipsis jam dictis Consiliis plenius
est expressum .

Ghinus Conradi Consiliarius predicti Consilii surrexit ,
& Artibus consuluit, quod suprascripta omnia, & sin-
gula, que in hoc presenti Consilio supra preposita, &
in aliis predictis Consiliis, ut predicitur jam deliberata,
& obtenta, & plenius expressa sunt, hujus presentis
Consilii auctoritate , & vigore totaliter admissa sint, &
valeant , & teneant, & plenam obtineant firmitatem ,
& in his omnibus & singulis procedatur observetur , &
fiat in omnibus, & per omnia absolutis correctis, &
sublatis statutis, ordinationibus & Consiliorum refor-
mationibus, ac etiam ab eisdem absolutis hiis omnibus |
de quibus supradicitur, & prout, & secundum quod
in ipsis Consiliis plenius est expressum . ~
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Sicche, come avvertimmo piu sopra ,

valendo il Fiorino d'Oro nell'anno MCCLII

g S

Refor- In Reformatione cujus Consilii per audito Consilio in
matio  premissis exibito , & demum per predictum Dominum
fu'f;"fm' Capitaneum , & Defensorem secundum formam Statuto-

rum super predictis omnibus supra prepositis fatto, &
revoluto partito ad sedendum, & levandum placuit quasi
omnibus in dicto preseati Consilio existentibus, & per
eos provisum obtentum , & firmatum fuit, quod supra
dicta omnia, & singula, que in hoc presenti Consilio
supra preposita, & aliis predictis Consiliis, ut predi-
citur, jam provisa , & obtenta, & plenius expressa sunt,
hujus presentis Consilii auctoritate & vigore totaliter
admissa sint, & valeant, & teneant, & plenam obti-
neant firmitatem , & in hiis omnibus & singulis proce-
datur observetur, & fiat in omnibus & per omnia ab-
solutis correctis,, & sublatis statutis ordinibus, & Con-
siliorum Reformationibus, ac etiam ab eisdem absolutis
his omnibus, de quibus, & prout, & secundum quod
supra in ipsis Consiliis plenius est expressum .
Ego Bonsignore olim Guezzi Imperiali auctoritate
Notarius Mutine , & nun: Consiliorum Populi , & Co-~
munis Florentie pro ipso Comuni scriba hiis omnibus
interfui eaque publice scripsi,
In Dei Nomine Amen Anno Sue Salutifere Incarna-
Cmss“'lP" t?onis Millesimo Ducentesimo Nonagesimo Sexto Indic~
Monete 1100e X, die tertiodecimo intrante mense Martii, &
Argent. tempore Regiminis Nobilium Virorum Domini Simeonis
{’{'c"’rf." " de Vigo Ageris de Padua Potestatis, Domini Berardi
de Varano de Camerino Capitanei Comunis , & Populi
Florentie . Mandato Dominorum Priorum Artium, Ve-
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lire -una; e “riducendosi -in. cotest’ anno-

MCCXCVI al vatore di lire-due di Fio-

B T — a——
xilliferi Justitie Populi Florentini convocatis Capitudi=
nibus XXI. Artium Civitatis Florentie, & aliis quam
pluribus sapientibus, & bonis Viris per ipsos Dominos
Priores , Vexilliferum electis in Domo circulorum in
qua ipsi priores, & Vexillifer pro Comuni morantur
Nuntiorum requisitione more solito Congregatis. Ibi-
. demque coram ipsis Capitudinibus , & Sapientibus, &
bonis Viris lectis Consiliis per quamlibet predictarum
XXI. Artium per se per habita in hiis deliberatione
cum hominibus sue Artis, exhibitis, & redditis super
fatto , & cursu Monete argentee, quz noviter cuditur,
& fabricatur in Civitate Florentie & super aliis Mone-
tis Argenteis inibendis non inibendis; & etiam super
cursu, & valore Floreni Aurei. Ac etiam expositis ,
& narratis hiis, qua circa predicta, & eorum occasio-
ne hucusque provisa, & fata sunt, & postmodum per
Officium predictorum Dominorum Priorum , & Vexilli-
feri super predictis facta prepositione debito modo, ac
etiam auditis , & intellectis Consiliis super predictis sic
prepositis diversimode per quam plures Sapientes in ipso
astantes Consilio exhibitis, & redditis, & demum in
hiis , & super hiis secundum formam Statutorum facto,
& revoluto Partito ad sedendum, & levandum in ipsius
Consilii Reformatione placuit omaibus in dicto Consilio
existentibus , & per eos omnes concorditer provisum
obtentum ;, & firmatum fuit, quod predicta omnia in
hoc presenti Consilio , ut prescriptum est supra prepo-
sita, & que in his, & circa ea providenda, & facien-
da sunt liberaliter remaneant, & fiat in Provisione , &
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rini piccoli, e a lire una di Fiorini grossi;
chiaro &, che idetti Fiorioi grossi equi-
valessero a i Fiorini, o soldi del MCCLII;
¢ che i Fiorini piccoli fossero diminuiti
per meta.

Vediamo ora quale intrinseco conte-
nessero queste monete, e cosi nel tempo
medesimo appariri, se siamo andati noi trop-
po lunge dal vero nello stabilire, per
pura Analogia, in quel primo tempo il
soldo all’intrinseco di Grani 38x incirca,

e la lira a grani 770 incirca.
Nelle

3
deliberatione predictorum Dominorum Priorum, & Ve-

xilliferi, & aliorum Sapientum Virorum , quos, & quot
ad hec eligere voluerint,, & habere per quos in predi-
ctis, & circa predicta possint, & debeant provideri or-
dinari, & firmari, & fieri omnia, & singula, que eis-
dem placuerint, & videbuntur pertinere, & spectare ad
utilitatem , & commodum Comunis Florentie, & singu-
larium valitura, & effectualiter observatura, & plenam
firmitatem habitura.